Администрация Шатковского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное учреждение

Отдел  образования и молодежной политики

Приказ

 ___31.12.2010_______                                   № __313__

р.п. Шатки

Об утверждении  Положения о рабочей группе по внедрению ФГОС и плана методического сопровождения введения ФГОС

                 В целях обеспечения эффективного перехода на федеральный государственный стандарт начального общего образования, качественной разработки программ начального общего образования в соответствии с ФГОС

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению федерального государственного  стандарта  начального общего образования.

2.  Утвердить план мероприятий по методическому сопровождению введения федерального государственного образовательного  стандарта начального общего образования .

Начальник ОО и МП                                                         Г.В.Лобанова

Администрация Шатковского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное учреждение

Отдел образования и молодежной политики

ПРИКАЗ
_17.09.2010_                                                                                          №__197_

                                                    р.п. Шатки

Об утверждении плана мероприятий по внедрению

Федерального государственного образовательного стандарта

            На основании приказа министерства образования Нижегородской области от 11.03.2010 № 210 « О работе по переходу на  Федеральные государственные стандарты» и приказа от 15.03.2010 № 224 « О базисном учебном плане общеобразовательных учреждений Нижегородской области на переходный период», приказа министерства образования Нижегородской области от 17.10.2010 №1065  « О внесении изменений в приказ от 11.02.2010  № 119»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по внедрению Федерального государственного стандарта начального общего образования (Приложение 1)

2. Заведующей ИДК  Улитиной Г.А . и методисту ИДК по начальным классам Сураевой М.В. обеспечить своевременное выполнение плана .

Начальник ОО МП                                                                   Г.В.Лобанова
Администрация Шатковского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное учреждение

Отдел  образования и молодежной политики

Приказ

_31.12.2010___                                   № _310___

р.п. Шатки

                            О  создании  рабочей группе по введению ФГОС

                 В целях обеспечения эффективного перехода на федеральный государственный стандарт начального общего образования, качественной разработки программ начального общего образования в соответствии с ФГОС

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС.

2.  Включить в рабочую группу по введению ФГОС  следующих работников            ОО и МП:

-Сураева М.В.- методист ИДК ОО и МП , консультант, ответственная за проектирование программы начального общего образования

-Кузин Ю.К.- методист ИДК ОО и МП , ответственный за проектирование программы духовно- нравственного развития, воспитания

- Морозова О.В.- педагог - психолог ОО и МП , ответственная за проведение анкетирования, диагностики и мониторинга по введению ФГОС

- Караулова Ю.А.- методист ИДК, ответственная за проектирование программы формирования культуры здорового  и безопасного образа жизни

-Занозина М.В. – библиотекарь  ИДК , ответственная за информирование и обеспечение библиотек ОУ учебниками и учебными пособиями

- Шегурова Т.В.- методист ИДК , ответственная за проектирование программ по дополнительному образованию

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС зав. ИДК Улитину Г.А.

4. Руководителю рабочей группы по введению ФГОС Улитиной Г.А. привлекать         иных специалистов для выполнения отдельных поручений ( по согласованию).

         5. Рабочей группе :

- изучить нормативно- правовые документы всех уровней в срок до 17.01.2011 г.

- исполнять поручения в соответствии с решениями  рабочей группы

- реализовать план мероприятий по своему направлению для введения ФГОС в полном объеме

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник ОО и МП                                              Г.В.Лобанова